
Smlouva o dílo
Č. 202201

uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. a § 2632 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů,

mezi smluvními stranami:

Mateřská škola Březová
se sídlem: Staromlýnská 34/29
360 01 Březová
IČO: 70883556
Zastoupená: Bc. Petrem Štaifem
e-mail: info@msbrezovaukv.cz
tel. č.: +420 739 455 133
(dálejen ,, objednatel")

a

Viktor Mudra
Březová 6
36001 Březová
IČO: 65547209
Bankovní spojení: Česká spořitelna, 22283500073/0800
tel. č.: +420 778 010 175
(dále jen ,,zhotovitel")

Článek I.
Úvodní ustanovení

1.1. Na základě této smlouvy vzniká dvoustranný právní vztah mezi smluvními stranami, jehož obsahem
jsou práva a povinnosti směřující k řádné a včasné realizaci oprav na objektu Mateřské Školy.
Opravy omítek, výmalba ve třídách, kuchyňky, chodby, WC a šatny, položení plovoucí podla-
hy a demontáž stávajících, položení a lepení nových koberců vc třídách (dále jen ,,dílo"), a to v
rozsahu stanoveném touto smlouvou a dále v rozsahu soupisu stavebních prací, která tvoří nedílnou
součást této smlouvy (příloha č. l).

1.2. Zhotovitel dále prohlašuje, že disponuje veškerýini předpoklady nezbytnými pro provedení díla.

Článek ll.
Předmět smlouvy

2.1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele zhotovit dílo a
objednatel se zavazuje dílo prosté vad převzít a zaplatit zhotoviteli níže sjednanou cenu.

2.2. V případě jakéhokoliv rozporu mezi výše uvedenými zdroji postupů, údajů či informací se zhotovitel
zavazuje objednatele na tento rozpor písemně upozornit a vyžádat si od objednatele pokyny, jak dále
postupovat.



Smlouva o dílo Č.202201

Článek tľl.
Doba a místo plnění

3,1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo nejpozději do 3 1.8.2022.

3.2. Za den zahájení provádění díla je považován den, kdy bylo objednatelem předáno staveniště zhotovi-
teli. Zhotovitel je povinen zahájit práce na realizaci bez zbytečného odkladu po předání staveniště.

3.3. Objednatel předá zhotoviteli staveniště nejpozději do 18.7.2022. Místem plnění díla je Mateřská
, Škola Březová, Staromlýnská 34, 360 01 Březová - Karlovy Vary

Článek lV.
Cena za dílo

4.1, Cena za provedení díla je stanovena dohodou smluvních stran a činí 286 170,- Kč (slovy: dvěstěo-
smdesátšestjednostosedmdesát).

4.2. V ceně za dílo jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele související s prováděním díla. Zhotovitel
zaručuje a odpovídá za zahrnutí veškerých nákladů potřebných k řádnému splnění díla do ceny za dí-
lo,

4.3. Zhotovitel není plátce DPH.

Článek V.
Platební podmínky

5.]. Cena za dílo bude objednatelem uhrazena na základě faktury vystavené zhotovitelem po dokončení a
předání díla, a to na základě oběma stranami odsouhlaseného soupisu skutečně provedených prací.

5.2. Smluvní strany si sjednávají splatnost faktury na 14 dnů od doručení faktury objednateli.

5.3, Fakturovaná částka je splatná bezhotovostně, a to bankovním převodem na účet zhotovitele uvedený
ve faktuře.

5.4. Zhotovitel může vyžadovat zálohu v maximální výši 40% z ceny díla.

5.5. Povinnost zaplatit fakturovanou částku je splněna dnem odepsání příslušné částky z úČtu objednatele
ve prospčch účtu zhotovitele.

5.6. Objednatel je oprávněn vrátit bez zaplacení fakturu, pokud tato neobsahuje náležitosti obecně závaz-
ných právních předpisů, náležitosti dohodnuté v této smlouvě nebo obsahuje nesprávné údaje (např.
nesprávné označení některé ze smluvních stran či práce, které nebyly odsouhlaseny objednatelem)
nebo bude-li vystavena v rozporu s termínem sjednaným v této smlouvě (před okamžikem, kdy zho-
toviteli vzniká právo fakturovat). V dané souvislosti musí objednatel uvést důvody, pro které fakturu
vrací. Zhotovitel je povinen podle povahy nesprávnosti předmětnou fakturu opravit nebo nově vyho-
tovit. Oprávněným vrácením faktury se ukončuje běh lhůty její splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží
znovu od počátku ode dne, kdy .je objednateli doručena opravená nebo nově vyhotovená faktura.

Článek VI.
Způsob provádění díla

6.1.. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo samostatně, s náležitou odbornou péčí.

6.2. Zhotovitel se zavazuje pInit při provádění díla důvodné pokyny objednatele.



Smlouva o dílo Č.202201

6.3. Zhotovitel je oprávněn užít ke splnění svých závazků z této smlouvy třetích osob (subdodavatelů),
vždy však odpovídá jako by plnil sám.

6.4. Zhotovitel odpovídá za zajištění odborného vedení stavby a odborného provádění prací oprávněnými
osobami. Zhotovitel se dále zavazuje realizovat práce vyžadující zvláštní způsobilost nebo povolení
podle příslušných předpisů osobami, které tuto podmínku splňují.

6.5. Zhotovitel je povinen informovat objednatele o skutečnostech majících vliv
na plnění smlouvy, a to neprodleně, nejpozději následující pracovní den poté, kdy příslušná skuteč-
nost nastane nebo zhotovitel zjistí, že by nastat mohla.

6.6. Případné vícepráce či méněpráce budou smluvními stranami sjednány písemnými dodatky smlouvy.
Vícepráce budou realizovány až po uzavření příslušného dodatku ke smlouvě.

6.7. Zhotovitel vyzve objedľ]ate]e prokazatelnou formou nejméně 3 pracovní dny předem k prověření
kvality prací, jež budou dalším postupem při zhotovování díla zakryty. V případě, že se na výzvu dle
předchozí věty objednatel ani jiná objednatelem pověřená osoba bez vážných důvodů nedostaví, mů-
že zhotovitel pokračovat v provádění díla po předchozím písemném upozornění objednatele a před-
mětné práce zakrýt. Bude-li v tomto případě objednatel dodatečně požadovat jejich odkrytí, je zhoto-
vitel povinen toto odkrytí provést na náklady objednatele. Pokud se však zjistí, že práce nebyly řádně
provedeny, nese veškeré náklady spojené s odkrytím prací, opravou chybného stavu a následným za-
krytím zhotovitel.

6.8. Zhotovitel bude provádět práce pouze v denní době se zahájením nejdříve v 7:00 hod, a s ukončením
nejpozději,v 19:00hod.

Článek VIl.
Bezpečnostní opatření při provádění díla

7.1. Zhotovitel se zavazuje při provádění díla dodržovat obecně závazné právní předpisy, týkající se
zejména bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, požární ochrany a ochrany životního prostředí. Zho-
tovitel se zavazuje dodržovat hygienické požadavky stanovené právními předpisy.

7.2, Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru staveniště, za bezpečný
přístup na stavbu, za dodržování bezpečnostních, hygienických
a požárních předpisů, včetně prostoru zařízení staveniště, a za bezpečnost provozu
v prostoru staveniště.

7.3. Veškeré základní energie a média potřebné pro provedení díla se zhotovitel zavazuje zajistit samo-
statně na vlastní náklady. Objednatel umožní zhotoviteli připojeni na stávající napojovací body jed-
notlivých energií a médií.

7.4, V průběhu provádění díla bude zhotovitel průběžně udržovat čistotu a pořádek na staveništi a po
skončení provádění díla provede zhotovitel úklid staveniště. Zhotovitel je povinen vybudovat stave-
niště a skládky materiálů tak, aby nevznikly žádné škody na životním prostředí, majetku objednatele
či majetku třetích osob.

Článek VIII.
Vlastnické právo a přechod nebezpečí

8.1. Vlastníkem zhotovované věci, která je dílem, je od počátku objednatel.

8.2. Nebezpečí škody na zhotovované věci, která je dílem, nese zhotovitel v plném rozsahu. Nebezpečí
škody přechází na objednatele dnem převzetí díla objednatelem bez vad a nedodělků.



Smlouva o dílo Č.202201

Článek lX.
Provedení díla, jeho předání a převzetí

9.1. Závazek zhotovitele provést dílo je splněn jeho řádným dokončením, předáním díla jako celku ob-
jednateli v místě plnění a vyklizením staveniště. Objednatel je povinen dílo převzít. Má-li dílo vady,
není řádně dokončeno.

9.2. Objednatel má právo zcela nebo z části převzetí díla či jeho části odmítnout, jestliže dílo vykazuje
zjevné vady nebo jestliže nebyly odstraněny vady vytýkané v průběhu zhotovování díla.

9.3. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě o termínu odstranění vad a nedodělků, pak platí, že
všechny vady a nedodělky musí být odstraněny nejpozději do 10 dnů ode dne odmítnutí převzetí di-
la.

Článek X.
Odpovědnost za vady a záruka za jakost

10.1. Dílo má vady, jestliže jeho provedení neodpovídá požadavkům uvedeným v této smlouvě, přísluš-
ným právním předpisům, normám nebo jiné dokumentaci vztahující se k provedeni díla nebo pokud
neumožňuje užívání, k němuž bylo určeno a zhotoveno.

10.2. Veškeré vady díla bude objednatel povinen uplatnit u zhotovitele bez zbytečného odkladu poté, kdy
vadu zjistil, a to formou písemného oznámení vad (reklamace).

Článek XI.
Pojištění zhotovitele a náhrada škody

11.1. Pokud při prováděním prací způsobí zhotovitel Škodu třetím stranám, je povinen ji na vlastní náklad
neprodleně odstranit.

Článek XII.
SankČní ujednání a úrok z prodlení

12.1. V případč prodlení objednatele se zaplacením ceny díla náleží zhotoviteli úrok z prodlení ve výši
stanovené platnými právními předpisy.

Článek XIII.
DalŠí ujednání

13.1. Smluvní strany mohou ukončit tento smluvní vztah písemnou dohodou.

13.2. Zhotovitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že objednatel neposkytuje zhotoviteli
součinnost nezbytnou pro provedení díla.

13.3. V případě zániku závazku před řádným splněním díla bude zhotovitel povinen ihned předat objedna-
teli nedokončené dílo včetně věcí, které opatřil a které jsou součástí díla a uhradit mu případně
vzniklou škodu. Smluvní strany uzavřou dohodu, ve které upraví vzájemná práva a povinnosti.

13.4. Odstoupeni od smlouvy se nedotýká nároku na náhradu škody či smluvní pokuty.

Článek XIV.
Závěrečná ustanovení



Smlouva o dí1o Č.202201

14.1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma stranami.

14.2. Vzájemná práva a povinnosti smluvních stran v této smlouvě výslovně neupravená se řídí příslušný-
mi právníini předpisy, zejména občanským zákoníkem.

14.3. Změnit nebo doplnit smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků.

14.4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyho-
tovení.

14.5. Smluvní strany prohlašují, že jsou způsobilé k tomuto právnímu jednání, Že si smlouvu před jejím
podpisem přečetly, rozumí jí a s jejím obsahem souhlasí, a že ji uzavírají svobodně a vážně. Na dů-
kaz výše uvedeného připojují své vlastnoruční podpisy.

Nedílnou součást smlouvy tvoří Soupis stavebních prací

V Březové dne..!5,.,¢.,... 2022

C

za objednatele '\ otov".J -. ,
Be. Petr Štaif Viktor udra

ředitel MŠ Březová

\



Soupis provedených stavebních prací
Stavb MŠ Březová, Star()mlýnská 34, 36001 Břczová
Qbjekt: RozpoČet Zmčna č.l Viccprácc a úspory

#0DKAZ!

I Rozpočet CELKEM l

#ODKA7.1
0

r 0 Q 6 t P " .

ĺ prAcé,pSxmi . In2 315, U 4S,M . " _ ĺiě 175,Q()-KČ : . . -. . . O.QQ KČ -" . 0,01) . 0,(10 Kčj '315m " . ; IB

. Z ,' O Ópravv omítek, saniw,µocuacc " ' kpt l,® 8 QQ0,00 8()ľX),(h| Kí Kč 1/,{]f) lj,im KČ . Ľlltj 8 lm;(µ!3 .. ' M. Majikké práce, Lp 8poL třída, kuchyňka, umývátxja, WC m2 "l 3&4,00 " 45,00 U,00 KČ KČ "394,ČN""
4 " " P ' Opravv omkck pcueuace kpt - IpQ0z , ·. -3 0Ĺj0!00-·- KC . uµi KC (),()Ll (jjjĹj KC l,11(]
5 M Maľihkč práce, 2.p spoL tHda, kächvňka, umývÁma, WC, Bama m2 ' 404,00 - .' . 4Šj00:' 18 18¢).(0 Kč" " . , _ . tí.CAjKČ · __ , _(jjKj_ . .__ __ . - 0.(X) Kč _ -__- ..4QÁ,(XJ - - '. m8(],(x}
6 P . "Opravy omk'kj pen'tmce . kpt - 1,00 -,- ' 3'(KK),OÓ kč ů,(ú1 kč ij,Uci kč 1,1)[) 3 tui,m
7 D Demontaž garniže, obložkv topenj, irwtahce kpi ·—5 ~ . 5 ÓÚ().LX) KČ ". . U,()0 KČ ." Čí® " "" um KČ ' UX) .' 5
8 M Malihké práce 6chod¥, "hodb% šama m2.. -- - -3237OD 14 535,m KČ äf,tX1 KČ Ugll li}j¢1 XC ]4 535J)[)
9 PL Lp p1Qvoucí podlaha " m2 25,00" 25 00É,(J0 KC _ 0310"KČ " "' ·' . ().(D , "" - ().CU) KČ 25.UU 25
íl PL 2.R pkwoucľ podlahA 'n2 " ""žspó= 25 (j()(j,(k! kč kč ň!k1 (/,ĺé(.ĺ KČ 25Jl(l 25td'dl,{#3
12 Ľ Lišty ochmnC 50bm bm aôpó 15 (j{|Ô:Qú KČ " ' : om ' .ůjjU.Kc _ ._ 5(1.čxj . 15 ()q(],(jq
13 K Lp koberec, 1ep"ni, poloŽeni, ostraněni kpidh a Qůvodnfho, likvidac m2 60,00 -- -L150jQ0 ·- cpý \jl)lj,(j{j KC (!,(]1) Ké {j,(}(t lt,fŇj KČ (ilj,(j(1 69 i.m,tú:
14 K 2p koberec, lepeni, po)btžen1, WtrunčM a likcidue m2 ' " ."GÓ,00 """'" '_ E150,DQ " """ " 69 (m{x) KČ ' " 0,ouN_ '"_ " {),(Kĺ (),(11) KČ - · 6(),(KI 69 (\fK).(Xj

286 170,00 Kč "" ,,_,__ _ 286 17U,(K)

Darům:
Za zhotovitclc:

1 Z 1 MŠ Březová rozpoCet.xlsx


